Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

07.10.2015  № 01-05/787

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников по итальянскому

языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18

ноября 2013 г. № 1252, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

№ 249 от 17 марта 2015 года «О внесении изменений в порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников» и на основании приказа департамента образования мэрии города

Ярославля от 23.09.2015 № 01-05/722 «О проведении школьного этапа и подготовке к

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов

в 2015-2016 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 26 по 31 октября 2015 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по итальянскому языку для учащихся 5-11 классов (далее –

олимпиада).

2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение).

3. Поручить жюри школьного этапа олимпиады следующий перечень

мероприятий:

3.1. Оценку олимпиадных заданий участников олимпиады в   соответствии с

критериями и методиками оценивания.

3.2. Проведение с участниками олимпиады анализа олимпиадных заданий и их

решений.

3.3. Определение победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга

участников в соответствии с полученными баллами.

3.4. Размещение протоколов жюри в сети «Интернет» на официальном сайте

общеобразовательного учреждения.

4. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по итальянскому языку – до 15% от общего количества

участников школьного этапа олимпиады текущего года по данному предмету.

5. Утвердить квоту участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады – победители и призеры, занявшие 1-3 места на школьном этапе олимпиады

текущего года при условии, если количество набранных ими баллов превышает половину

максимально возможных.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ильину Е.А., начальника

отдела развития муниципальной системы образования.

Директор департамента                                                                               А.И.Ченцова

Корнилова Ирина  Вениаминовна

40-51-07

Приложение

к приказу департамента образования мэрии города

Ярославля от 07.10.2015 № 01-05/787

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по итальянскому языку

ФИО Должность ОУ

Аверьянова Н.В. учитель МОУ СОШ №17

Авсеенко И.В. учитель МОУ СОШ №4

Агафонова А.О. учитель МОУ СОШ №8

Агафонова О.Ю. учитель МОУ СОШ №59

Альмакаева Н.Н. учитель МОУ СОШ №90

Андреева Е.А. учитель МОУ СОШ №31

Андреева Н.И. учитель МОУ СОШ №57

Андрианова И.Т. учитель МОУ СОШ №21

Андрианова М.Д. учитель МОУ СОШ №67

Андронов Д.А. директор МОУ СОШ №51

Антипова М.Л. учитель ОСОШ №96

Антонян Ю.А. учитель МОУ СОШ №59

Арсеева М.Г. учитель МОУ СОШ №37

Архангельская Ю.Л. учитель МОУ СОШ №36

Бадалян Л.А. учитель МОУ СОШ №59

Бакерина Е.П. учитель МОУ СОШ №56

Баранова Е.В. учитель НОУ «Ярославская губернская Гимназия

имени святителя Игнатия Брянчанинова»

Баранова С.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №71

Батова С. С. учитель МОУ СОШ №11

Баутина Е.Н. учитель МОУ СОШ №60

Белова Е.А. учитель МОУ СОШ №3

Белосельская М.В. учитель НОУ «Ярославская губернская Гимназия

имени святителя Игнатия Брянчанинова»

Бердичевская М. П. учитель МОУ СОШ №48

Бирюкова И.А. учитель МОУ лицей №86

Богомолова О.С. учитель МОУ СОШ №88

Бойкова О.Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №23

Бойкова Т.В. учитель МОУ СОШ №52

Больсунова В.В. учитель МОУ СОШ №57

Борисевич Т. Н. учитель МОУ СОШ №1

Бородина И.В. учитель ОСОШ №96

Булычева В.С. учитель МОУ СОШ №25

Бурдина С.А. учитель МОУ СОШ №8

Бурова Л.И. учитель МОУ СОШ №62

Бурханова И.К. учитель МОУ СОШ №72

Буслаева Е.В. учитель МОУ СОШ №36

Бутыгина Н.В. учитель МОУ СОШ №26

Варначева Т.Л. учитель МОУ СОШ №51

Васюкова М.С. учитель МОУ СОШ №76

Владимирова И.Е. учитель МОУ ООШ №46

Владымцева С.О. учитель МОУ СОШ №44

Власова О.Н. учитель МОУ СОШ №15

Волкова Г.А. учитель МОУ СОШ №55

Волкова И.А. учитель МОУ СОШ №43

Воробьева А.Ю. учитель МОУ СОШ №28

Вострецова Т.Н. учитель МОУ СОШ №75

Вьюгина Н.А. учитель МОУ гимназия №3

Вьюшина И.Ю. учитель МОУ СОШ №75

Гаврилина А.В. учитель МОУ СОШ №39

Гаврилова М.Ю. учитель МОУ СОШ №84

Галкина А. В. учитель МОУ СОШ №66

Гарина Т.В. учитель МОУ СОШ №80

Голова М. С. учитель МОУ СОШ №77

Голубева О.С. учитель МОУ СОШ №7

Гомзина Е.Л. учитель МОУ СОШ №49

Григорьев И.Ю. учитель МОУ СОШ №44

Гришина В.В. учитель МОУ СОШ №89

Гроздилова М.С. учитель МОУ СОШ №29

Гусева Т.В. учитель МОУ СОШ №76

Гусейнова Г.М. учитель МОУ СОШ №30

Гуцаленко В.Н. учитель МОУ ООШ №46

Дарьина И.В. учитель МОУ ООШ №50

Девяткина Е.А. учитель МОУ ООШ №41

Дегтярева Е.Ю. учитель МОУ СОШ №32

Демидова А.А. учитель МОУ СОШ №72

Демина А.А. учитель МООУ санаторно-лесная школа

Джамалутинова И. А. учитель МОУ СОШ №77

Дмитриева Е. В. директор МОУ СОШ №78

Дорохова М.В. учитель МОУ СОШ №47

Егорова Н.Б. учитель МОУ ООШ №50

Ерёменко И. Б. учитель МОУ СОШ №77

Жадина М.Н. учитель МОУ СОШ №90

Жаркова Т.А. учитель МОУ СОШ №13

Жимарева Е.Н. учитель МОУ СОШ №60

Жукова О.А. учитель МОУ СОШ №40

Журавлева Е.В. учитель МОУ СОШ №4

Загулина Е.Г. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №16

Зайцева Л.И. учитель МОУ СОШ №89

Захарова М. К. учитель МОУ СОШ №3

Земская Л.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №51

Истомина О.В. учитель МОУ СОШ №52

Казанская М.А. учитель МОУ СОШ №9

Кангина О.И. учитель МОУ СОШ №69

Каштанова О.А. учитель МООУ санаторно-лесная школа

Кирсаненкова Н.В. учитель МОУ "Провинциальный колледж"

Кирющенко И.С. учитель МОУ СОШ №23

Клепова С.С. директор МОУ СОШ №40

Ковалева О.Ю. учитель МОУ СОШ №15

Кожевникова Т.Б. учитель МОУ СОШ №7

Козлова М.Ю. учитель МОУ СОШ №15

Козюра Л.И. учитель МОУ СОШ №70

Колесова О.С. учитель МОУ СОШ №13

Командирова Е.Л. учитель МОУ "Провинциальный колледж"

Константинова А.А. учитель МОУ СОШ №72

Коптяева М.Г.  учитель МОУ СОШ №62

Корбут. Л.А. заместитель директора по УВР МОУ лицей №86

Корнева Е.В. учитель МОУ СОШ №62

Корнеева Е.Г. учитель МОУ СОШ №18

Коршунова О.А. учитель МОУ СОШ №66

Косогорова Л.В. учитель МОУ СОШ №66

Котомина К. В. учитель МОУ СОШ №1

Кочукова И. Н. учитель МОУ СОШ №14

Кошманова Г.А. учитель МОУ СОШ №9

Краюхина И.А.  учитель МОУ СОШ №71

Кривцова Г.А. учитель МОУ СОШ №33

Крупкина Т. В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №58

Кряжева К.А. учитель МОУ СОШ №17

Кудрявцева В.В. учитель МОУ СОШ №8

Кудрявцева М.В. учитель МОУ СОШ №27

Кузнецова Г.Г. учитель МОУ СОШ №88

Куприянова И.А. педагог-психолог  МОУ СОШ №87

Лаврентьева Н.В.  учитель МОУ СОШ №17

Лапина Н.О. учитель МОУ СОШ №84

Ларионова Л.Н. учитель МОУ ООШ №41

Лебедева Е. Н. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №43

Левашова Ю. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №12

Лимина Т.В. учитель МОУ СОШ №27

Лисенкова С.А. учитель МОУ СОШ №78

Литвинкович Ж.В. учитель МОУ СОШ №89

Лобанова Т.М. учитель МОУ СОШ №84

Мазур О.В. учитель МОУ СОШ №2

Макарова М. Д. учитель МОУ СОШ №48

Малыгина М.А. учитель МОУ СОШ №21

Мальцева О.А. учитель МОУ СОШ №88

Маргозина Д.Н.  учитель МОУ СОШ №71

Маркелова Л.И. учитель МОУ СОШ №40

Меньшакова О.С. учитель ОСОШ №96

Метелькова Л.А. учитель МОУ ООШ №35

Микрюкова Г.В. учитель МОУ СОШ №87

Минькова Р.А. учитель НОУ «Ярославская губернская Гимназия

имени святителя Игнатия Брянчанинова»

Михайлова Т.А. учитель МОУ СОШ №29

Михеичева А.В. учитель МОУ гимназия №3

Михно Н.В. учитель ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Молчанова О.И. учитель МОУ СОШ №33

Морозова О.В. учитель МОУ СОШ №49

Москвина О.В. учитель МОУ СОШ №9

Мохова Е.Е учитель МОУ СОШ №26

Музыченко Т.Г. учитель МОУ СОШ №30

Нагибина Е.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №43

Назимов С. А. учитель МОУ СОШ №3

Насонова Е. Ю. учитель МОУ СОШ №11

Некрасова Е.К. учитель МОУ СОШ №70

Никитина Т. А. учитель МОУ СОШ №12

Николаева И.С. учитель МОУ СОШ №23

Никонова Т.В. учитель МОУ гимназия №2

Новикова Л.Е. учитель МОУ СОШ №2

Новоселова Ю.В. учитель МОУ СОШ №16

Овсиенко С.В. учитель МОУ СОШ №26

Озерова Т.Н. учитель МОУ СОШ №56

Орехова Ю.М. учитель МОУ СОШ №44

Первушина Л.Н. учитель МОУ СОШ №21

Перевалова Н.А. учитель МОУ СОШ №47

Петрова И.В. директор МОУ СОШ №5

Петшак М. учитель МОУ СОШ №55

Пилипова Е. А. учитель МОУ СОШ №14

Погодина Н.В. учитель МОУ СОШ №5

Полянская М.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №16

Попельницкая Т.И. учитель МОУ гимназия №3

Прошутинская П.А. учитель МОУ гимназия №3

Пыжова С.Г. заместитель директора по УВР МООУ санаторно-лесная школа

Ремизова Е.Е. учитель МОУ СОШ №90

Розова М.В. учитель МОУ СОШ №25

Романова Л. Н. учитель МОУ СОШ №25

Рыжова О.В. учитель МОУ СОШ №31

Савзиева Э.С. учитель МОУ СОШ №39

Савченко М.А. учитель МОУ СОШ №83

Сайфулина Т.С. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №37

Самойленко Н.Ю. учитель МОУ гимназия №2

Сафонова А.А. учитель МОУ СОШ №70

Седулина О.В. учитель МОУ СОШ №7

Семко Е.Р. директор МОУ "Провинциальный колледж"

Сергеева О.Н. учитель МОУ СОШ №55

Сердюкова Л.О. учитель ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Сивкова И.А учитель МОУ СОШ №75

Сидоренко С.Н. учитель МОУ СОШ №80

Сидорова Н.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №49

Скворцова Е.А. учитель МОУ СОШ №69

Слепова М. Г. учитель МОУ СОШ №58

Смирнова Е. Г. учитель МОУ СОШ №58

Смирнова Е. С. учитель МОУ СОШ №11

Смирнова Н.П. учитель МОУ СОШ №27

Снежкова Е.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №67

Соколова Е.А. учитель МОУ ООШ №41

Соколова Е.Е. учитель МОУ СОШ №37

Соленикова В.А. учитель МОУ СОШ №80

Солнышкова Р.А. учитель МОУ СОШ №33

Соловьева А.В. учитель МОУ СОШ №52

Соловьева И.Н. учитель МОУ СОШ №32

Субботина И.В. учитель МОУ ООШ №46

Сухова С.Н. учитель МОУ СОШ №28

Третьякова Е.М. учитель МОУ СОШ №76

Тулупова Е.Г. учитель МОУ СОШ №18

Тюнина Ю.А. учитель МОУ СОШ №31

Тюремнова О.В. учитель МОУ СОШ №18

Узакова А.В. учитель МОУ лицей №86

Фароян Л. А. учитель МОУ СОШ №14

Федорина О.В. учитель МОУ СОШ №78

Фирсова Л. А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №47

Фролова И. В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №4

Фунтова М.С. учитель МОУ СОШ №28

Хапаева Т.А. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №48

Харитоненкова Л.А. учитель МОУ СОШ №67

Хелашвили О.В. учитель МОУ ООШ №35

Хованова А.В. учитель ЧОУ «Школа-сад на улице Вольная»

Хорошева Е.В. учитель МОУ ООШ №35

Черкасова Я.А. учитель МОУ СОШ №30

Чеснокова Е.А. учитель МОУ СОШ №69

Чиликова Н.И. учитель МОУ СОШ №32

Чирикова Е.В. учитель МОУ СОШ №5

Чубукова О.И. заместитель директора по УВР МОУ гимназия №2

Шваркунова Ю.А. учитель МОУ СОШ №26

Шевелева Л.Н. учитель МОУ СОШ №57

Шемаханова Е.В. заместитель директора по УВР МОУ СОШ №13

Шилова Н.В. учитель МОУ СОШ №87

Шитова В.С. учитель МОУ СОШ №39

Шолохова М.С. учитель МОУ СОШ №83

Шувалова Л.П. учитель МОУ СОШ №56